
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 N.  73/2016 

 
 
OGGETTO : 

 
V E R S A M E N T O  A L L ’ U N I O N E  D E I  C O M U N I  T R A  

S T U R E  E  P O  A  T I T O L O  D I  S A L D O  F I N A N Z I A M E N T O  

F U N Z I O N I  E  S E R V I Z I  U N I O N A L I  A N N O  2 0 1 5 . 
 

 
L’anno  DUEMILASEDICI   addì  NOVE del mese di  GIUGNO  la sottoscritta DI 
MARIA  D.ssa Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
Premesso che il Comune di Balzola in virtù dell’adesione all’Unione dei comuni tra Sture e 
Po, ne sostiene  le spese di gestione con oneri gravanti sul proprio Bilancio;  
 
Vista la richiesta di rendiconto delle quote esercizio 2015 avanzata dall’Unione dei Comuni 
tra Sture e Po in data  06/06/2016 PROT. 118   per i seguenti importi: 

- Rendiconto servizio di vigilanza   €. 2.651,80 
- Contributo nuovi nati                     €    800,00 
- Trasferimento ASL socio assist.    €    107,00 
- Spese croce rossa                           €  3.463,10 
- Altre spese                                     €   2.972,47 

( dovuto € 3072,38 dedotto credito € 99,91 retribuzioni vigili ) 
 
Per un totale di € 9.994,37 

 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 34 del 23/05/2016 relativa ad assegnazione 
provvisoria fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2016; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione tra Sture e Po; 
 
Visto lo Statuto comunale;   
 

D E T E R M I N A 
 

1) LIQUIDARE all’unione dei Comuni tra Sture e Po  - Via  M. bavoso 18/1 – Morano sul 
Po – CF  01942930064 per le motivazioni indicate in premessa la somma di €. 9.994,37 
quale saldo per finanziamento funzioni e servizi unionali  anno 2015 alla missione 01 

COPIA 



 2

programma 11 titolo 1  cap. 590 codice 0111104 in conto all’impegno n. 875/2015 residui 
passivi per € 8.491,10 ed impegno 512 bilancio 2016/2018 esercizio 2016; 
 
3) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario provvederà all’emissione dei 
relativi mandati di pagamento  sulle coordinate bancarie specificate nella nota Unione dei 
Comuni sopracitata. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

 
____________________________________________________________________ 

 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento  attestando la copertura finanziaria dell’impegno   assunto al capitolo 590  
missione 01 programma 11 titolo 1   codice 0111104 in conto all’impegno n. 875/2015 
residui passivi ed impegno 512 bilancio 2016/2018 esercizio 2016; 
 
 Lì   09/06/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   18/06/2016 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

 


